ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЗУБЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 февраля 2021 года

	№
	5/42-5

	г. Зубцов

О применении в помещении территориальной избирательной комиссии Зубцовского района средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет на  дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Княжьегорского сельского поселения Зубцовского района Тверской области четвертого созыва по Центральному двухмандатному избирательному округу №1 и  Лесному двухмандатному избирательному округу №2
25 апреля 2021 года
В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18.07.2018 № 168/1387-7 «О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумах субъектов Российской Федерации, местных референдумах», постановлением избирательной комиссии Тверской области от 15.08.2019
№ 159/2090-6 «О порядке применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Тверской области», на основании пункта 10 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 11 статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 11.09.2007 года № 01-13/80 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Зубцовский район» на территориальную избирательную комиссию Зубцовского района», избирательная комиссия Зубцовского района постановляет:

1. При проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Княжьегорского сельского поселения Зубцовского района Тверской области четвертого созыва по Центральному двухмандатному избирательному округу №1 и Лесному двухмандатному избирательному округу №2 25 апреля 2021 года использовать средства видеонаблюдения и трансляции изображения в помещении приема документов от участковых избирательных комиссий, подведения итогов выборов территориальной избирательной комиссией Зубцовского района.

2. Утвердить схему размещения оборудования видеонаблюдения (приложение №1).

3. Утвердить перечень членов территориальной избирательной комиссии Зубцовского района, ответственных за работу системы видеонаблюдения (приложение № 2).
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Зубцовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Зубцовского района

	В.Ю. Мордина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Зубцовского района

	Н.Г. Подгорная

Приложение № 1

к постановлению  территориальной

избирательной комиссии

Зубцовского района

от 12.02.2021 г. № 5/29-5
Схема размещения системы видеонаблюдения
в помещении актового зала Администрации Зубцовского района

Приложение № 2

к постановлению  территориальной

избирательной комиссии

Зубцовского района
от 12.02.2021 г. № 5/29-5
Список ответственных членов ТИК Зубцовского района

1. Красоткин В.Г. – член ТИК Зубцовского района

2. Мордина В.Ю. – председатель ТИК Зубцовского района

стол заседаний

Увеличенные формы

протоколов

видеокамера

ВХОД

ВЫХОД